令和４年度第１０回役員会議事録

日 時 令和４年１０月２７日（木）１７：２０～１７：２８

場 所 北見工業大学１号館第一会議室（オンライン会議併用）

出席者 長谷山理事長、穴沢大学総括理事、長澤大学総括理事、鈴木大学総括理事、

米澤理事・事務局長、中村理事

陪席者 檜山監事、佐藤監事、西原監事、江頭副理事、福島副理事、榮坂副理事

議    事

議題

１ 令和４年度国立大学法人ガバナンス・コードについて

  理事長から、議題１については、１０月２７日に開催された経営協議会の議を経て提案

する旨説明があった。

審議の結果、原案どおり承認された。

報告事項

１ 北見工業大学大学院工学研究科博士後期課程の改組について

  理事長から、報告事項１については、１０月２７日に開催された経営協議会において報

告されたものと同様に取り扱う旨確認があった。

その他

１ 北海道国立大学機構における研究費使用に関する不正防止計画について

  檜山監事から、北海道国立大学機構における研究費使用に関する不正防止計画につい

て、監事としての役割を遂行する観点からも、早急に策定するよう発言があった。